КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  НОВОЮГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 18.05.2010                                                                                №  53

Об утверждении   Устава

 муниципального образования

«Новоюгинское сельское

поселение»

                    В связи  с вступлением   в силу с 01.01.2009 года Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» в полном объеме, учитывая результаты проведения  публичных слушаний,  Совет Новоюгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить   Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», согласно приложения.

2.С момента вступления в силу настоящего Устава, после его обнародования, признать утратившим силу:

- Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»,  утвержденный Решением Совета  поселения от 09.12.2005 года  № 22;

-решение Совета Новоюгинского сельского поселения от 30.04.2008 г. № 38 « О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»;

-  решение Совета Новоюгинского сельского поселения от 07.07.2008 № 45 «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение».

3.Поручить Главе Новоюгинского сельского поселения  осуществить  государственную регистрацию Устава муниципального образования « Новоюгинское сельское поселение»

в уполномоченном федеральном органе исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Северная правда».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно - правовой комитет  Совета Новоюгинского сельского поселения

Председатель Совета поселения:                                   О.А.Клейнфельдер